
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

CONSELHO DE GRADUAÇÃO 

Página 1 de 1 

RESOLUÇÃO CGRAD – 26/19, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019 
 
Aprova a antecipação de entrada de alunos do 
curso superior de Engenharia Metalúrgica, 
campus Timóteo, para o primeiro semestre de 
2020. 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais 

e regimentais que lhe são conferidas e considerando o Processo 

Nº23062.000726/2011-84 e o que foi discutido na 172ª Reunião do Conselho de 

Graduação, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar a antecipação de entrada de alunos do curso superior de 
Engenharia Metalúrgica, campus Timóteo, para o primeiro semestre de 2020. 

 

Art. 2° Manter a oferta de vagas para novos ingressantes com periodicidade anual, 
alterando a entrada de alunos do segundo para o primeiro semestre a partir do ano 
de 2020. 

 

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor após sua homologação pelo Conselho de 
Ensino, Pesquisa e Extensão, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Prof. Moacir Felizardo de França Filho 
Presidente do Conselho de Graduação 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/11/2019

RESOLUÇÃO Nº 26/2019 - DIRGRAD (11.01.22) 
(Nº do Documento: 419) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 12/11/2019 15:30 ) 
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO 

DIRETOR

1023335

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 419 2019 RESOLUÇÃO 12/11/2019 95e778c206

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

